
8. KOLO 
Toto neúplné kolo (dvě utkání odložena) velké změny v tabulce nepřineslo a odehraná utkání dopadla více 
méně podle očekávání, snad jen prohra Dobřan na domácích drahách se asi nečekala, vždyť Dobřany doma 
dokázaly potrápit nejednoho favorita této soutěže. 
Jiskra Hazlov C má na svém kontě jeden výkon pod 400, ale ostatní v družstvu zahráli velice dobře a tak je 
z toho poměrně hladké vítězství nad Jiskrou Šabina B. Šabina B se pomalu stává smolařem soutěže. Již 
 poněkolikáté zahrála velmi dobře a  body jí utekly doslova o pár kuželek. Lokomotiva Cheb může po tomto 
utkání postavit Láďovi Liptákovi na kuželně pomník. Láďa se konečně dočkal vysněné 500 (moc 
GRATULUJI), a nebýt tohoto skvělého výkonu, tak se s výborně hrajícím soupeřem z Kraslic hodně 
natrápila. Dobřany mají v utkání se Sokolem Plzeň na své straně hodně nevyrovnané výkony. 2x výborně, 
2x průměr a 2x nic moc. Hosté mají jeden „propadák“, ale ostaní zahráli výborně a tak si po zásluze odvážejí 
z Dobřan oba body. Slavoj Plzeň až na dva výpadky ve svých řadách zahrál slešně a protože soupeř z Teplé 
měl těch výpadků více, domácí neměli se ziskem bodů vážnější problémy.  
 
TJ Jiskra Hazlov C  -  TJ Jiskra Šabina B 12:4 2597-2532    
TJ Lokomotiva Cheb  -  SKK Kraslice 10:6 2605-2511    
TJ Dob řany -  T.J. Sokol Plze ň V. 4:12 2537-2572    
TJ Slavoj Plze ň -  TJ Sokol Teplá 12:4 2464-2387    
SKK Rokycany C -  TJ Slavia Karlovy Vary 0:0 odlože no    
SK Škoda VS Plze ň -  TJ Sokol Útvina 0:0 odloženo    
 

TJ Jiskra Hazlov C  -  TJ Jiskra Šabina B 12:4  2597 - 2532 
PETŘÍČEK Jaroslav  -  NOVÝ Jiří 2:0  459 - 423 
PŘIBYL Jaroslav -  SEIDL Eduard  0:2  429 - 461 
KLIMENT Ludvík -  BLÁHA Josef 0:2  389 - 422 
ZOUFALÝ Michal -  CIMBALA Štefan 2:0  431 - 426 
REPČÍK Pavel -  KNESPL Miroslav 2:0  436 - 397 
ČERVEŇANSKÝ Ladislav -  KOŽÍŠKOVÁ Zuzana 2:0  453 - 403 
 
rozhodčí: Novák 
diváků: 18 
utkání trvalo: 5:05 
 
Domácí hned na úvod dali hostům najevo, že body doma nerozdávají. 459 por. kuželek J. Petříčka byl jejich 
nejlepší výkon v tomto utkání. Jeho soupeř J. Nový se však nechtěl vzdát bez boje a první dráha končí 
těsným vítězstvím domácího hráče o 2 kuželky (226 - 224). Na druhé dráze došel J. Novému dech a tak 
z toho bylo vedení o 36 kuželek pro domácí. E. Seidl předvedl, že na kuželně v Hazlově umí a nejlepším 
výkonem celého utkání se postaral o vyrovnání a marná byla snaha J. Přibyla. Vzápětí si domácí vybírají 
slabší chvilku, čehož zkušeně využívá J. Bláha a dostává v polovině utkání hosty do vedení. V důležitém 
souboji díky lepší hře v dorážce vyrovnává pro domácí nepříznivý stav M. Zoufalý. Nicméně hosté stále 
vedou o 24 kuželek. Karta se obrátila zásluhou P. Repčíka, který jednoznačně přehrává M. Knepsla. Hosté 
tak postavili Z. Kožíškovou opět před hodně těžký úkol. Porazit svého soupeře o 16 kuželek. Náhradník 
v domácím dresu L. Červeňanský však hned na první dráze sebral hostům veškeré naděje (226 - 196) a 
postaral se tak o klidné dohrání utkání. 
 

TJ Lokomotiva Cheb  -  SKK Kraslice 10:6  2605 - 2511 
HUBÁČEK Pavel -  BUBLA Miroslav  0:2  410 - 454 
FEKSA Pavel -  HORÁK  Jan st. 0:2  391 - 402 
HEŘMANOVÁ Iveta -  ŠEBESTA Patrik 2:0  445 - 397 
LIPTÁK Ladislav  -  KAČÍREK Ji ří 2:0  500 - 391 
EICHLER Zdeněk -  VODIČKA Pavel 2:0  426 - 425 
KAŇKA Josef -  HORÁK Jan ml. 0:2  433 - 442 
 



rozhodčí: Lipták 
diváků: 10 
utkání trvalo: 5:10 
 
Od tohoto utkání se v Chebu na kuželně bude říkat „Tady je Liptákovo“. Konečně to Láďovi vyšlo a v Chebu 
padla tolikrát vyzývaná 500. Ale po pořádku. Hosté z Kraslic nepřijeli do Chebu rozhodně hrát roli obětního 
beránka. M. Bubla bezchybným výkonem doslova v dorážce převálcoval P. Hubáčka a hosté se ujímají 
vedení o 44 kuželek. J. Horák st. i přes 10 chyb udolal P. Feksu a hosté domácí pěkně vystrašili. K obratu 
zavelela I. Heřmanová. Její výhra o 48 kuželek nad P. Šebestou znamenala snížení rozdílu na +7 pro hosty. 
Pak ale přišelo již avizované představení L. Liptáka a zkušený J. Kačírek byl postaven do role statisty. První 
dráha Ládi 247 (158-89-1), druhá 253 (169-84-2) nepotřebuje žádný komentář. Výhra o 109 kuželek zcela 
otočila vývoj utkání. Hosté ale stále měli šanci na bod a o ten bojovali hodně statečně. Smolně pro ně dopadl 
předposlední souboj, ve kterém P. Vodička prohrává o jedinou kuželku se Z. Eichlerem. Poslední souboj již 
nemohl na vítězství domácích nic změnit, přesto J. Horák ml. předvedl výbornou hru a na závěr tak upravuje 
výsledek do přijatelné podoby pro hosty. Domácí musí velebit L. Liptáka a jeho výkon, jelikož bez něj by s 
velmi dobře hrajícmií Kraslicemi měly dost a dost starostí. 
 

TJ Dob řany -  T.J. Sokol Plze ň V. 4:12  2537 - 2572 
SLOUP Pavel -  ŠAŠEK Ji ří 0:2  451 - 466 
KUČERA Petr -  KONVÁ Ř Karel 2:0  394 - 356 
OTTO Jaroslav  -  HEJKAL Lud ěk 2:0  457 - 405 
SLOUP Otto -  ŠOLLAR Jan 0:2  422 - 441 
SOBOTKA Aleš -  HEJKALOVÁ Vladimíra 0:2  382 - 444 
BALOUN Ji ří  st. -  WAGNER Milan 0:2  431 - 460 
 
rozhodčí: Sloup O. 
diváků: 6 
utkání trvalo: 4:55 

 
Utkání zahájil velice hezký a vyrovnaný souboj mezi domácím P. Sloupem a J. Šaškem Oba předváděli 
výbornou hru do plných na první dráze (150 - 160) a díky vyrovnané dorážce vyhrává hostující hráč první 
dráhu o 5 kuželek. Na druhé dráze dokázal J. Šašek zopakovat 160 kuželek do plných a při opět vyrovnané 
dorážce se to nakonec ukázalo jako rozhodující. Marně pátrám v paměti, kdy měl K. Konvář takhle špatný 
den. Jeho 356 kuželek hodně usnadnilo situaci domácímu P. Kučerovi, i když ten také nepředvedl žádný 
zázrak, nicméně na vítězství o 38 kuželek to stačilo. J. Otto vytáhl v tomto utkání z rukávu jeden z lepších 
výkonů (vždyť je držitelem rekordu dobřanské kuželny) a L. Hejkala převálcoval hlavně ve hře do plných. 
V polovině utkání je stav 4 : 2 pro domácí a ti mají k dobru 75 kuželek. Hosté měli výbornou druhou polovinu 
utkání. Načal to J. Šollar, který díky lepší dorážce a méně chybám udolal O. Sloupa. Definitivně dostala 
domácí do kolen V. Hejkalová, která A. Sobotkovi naložila 62 kuželek, což jí domácí hráč umožnil svojí 
špatnou hrou v dorážce. Před posledním soubojem již vedou hosté 6 : 4 a mají k dobru 6 kuželek. Před J. 
Balounem stál hodně těžký úkol - porazit M. Wagnera o 7 kuželek a to při kvalitách M. Wagnera není úkol 
z nejlehčích. Domácí hráč bojoval a dělal co mohl, ale dorážka jeho soupeře 96 kuželek na první dráze 
dávala tušit pro domácí pohromu. Nakonec J. Baloun podléhá svému soupeři o 29 kuželek a hosté si tak po 
zásluze odváží body za vítězství. 
 

TJ Slavoj Plze ň -  TJ Sokol Teplá 12:4  2464 - 2387 
FINDEJS Milan -  AXAMSKÝ Luboš 2:0  420 - 366 
BENEŠ Pavel -  STAŠKO Miroslav 0:2  365 - 417 
ŠŮLA Dobroslav -  BOŠKO Jan 2:0  432 - 411 
HARMÁČEK Petr  -  PEŠTÁK Miroslav 2:0  433 - 386 
HOŘEJŠÍ Josef -  VELEK Ji ří 2:0  430 - 388 
KLIK Pavel ml. -  TAUBER Petr  0:2  384 - 419 
 
rozhodčí: Bok 
diváků: 18 
utkání trvalo: 5:15 
 



Úvod utkání patřil tradičně domácím. Jejich stálice M. Findejs se postarala o jednozbačné vítězství nad 
hodně se trápícím L. Axamským. Vzápětí bylo srovnáno, když se pro změnu trápil domácí P. Beneš a toho 
beze zbytku využil M. Staško. Utkání začínalo prakticky znova, jelikož obě družstva dělily pouhé 2 kuželky. 
Domácí ovládli střední část utkání a třemi výkony, které dělily pouhé 3 kuželky definitivně převážili misky vah 
na domácí stranu. Hosté na na drahách Slavoje dost trápili s dorážkou a to se odrazilo na jejich výkonech. 
Před poslední dvojicí vedli domácí 8 : 2 a měli luxusní náskok 112 kuželek. Tentokrát to byl domácí hráč, 
koho zradila hra do dorážky, ale náskok domácího družstva byl dostatečný a tak Hostující P. Tauber pouze 
kosmeticky upravil konečný výsledek utkání. 

  
Start  náhradník ů  ...... 
3. start:  
2. start:  
1. start: ČERVEŇANSKÝ Ladislav (Ji.Hazlov C, 18455), BENEŠ Pavel (Sj. Plzeň, 01969) 
 

NEJ  kola  ..... 
 
Nejlepší výkon družstva      : 2605  -  Lokomotiva Cheb  (Cheb) 
Nejlepší výkon družstva – plné      : 1801  -  Hazlov C   (Hazlov 1 - 2) 
Nejlepší výkon družstva – dorážka    :   852  -  Sokol Plze ň V.  (Dobřany) 
Nejméně chyb družstva       :     22  -  Sokol Plze ň V.  (Dobřany) 
 
 
Nejlepší výkon jednotlivce       :   500  -  L. Lipták (Cheb)        (Cheb) 
Nejlepší plné jednotlivce       :   327  -  L. Lipták (Cheb)        (Cheb) 
Nejlepší dorážka jednotlivce      :   173  -  L. Lipták (Cheb)        (Cheb) 
Nejméně chyb jednotlivce       :       0  -  M. Bubla (Kraslice)     (Cheb) 
 


